令和６年１０月８日

市政記者クラブ 様

名古屋市共同募金委員会

事務局 名古屋市社会福祉協議会

担当：中井、新井 電話：911－3192

所管：健康福祉局高齢福祉部地域ケア推進課

担当：足立、鈴木 電話：972－2548

「令和６年能登豪雨災害義援金（石川県共募）」の募集の協力について

令和６年９月２１日の大雨に伴う災害により、多数の者が生命又は身体に危害を受け、又は受け

るおそれが生じていることから、３市３町（七尾市、輪島市、珠洲市、志賀町、鳳珠郡穴水町、鳳

珠郡能登町）で災害救助法が適用されました。

これを受けて石川県共同募金会では、この災害により被災された方々を支援することを目的に下

記のとおり災害義援金の募集を行うことになりましたので、お知らせいたします。

なお、義援金につきましては、お住まいの区の共同募金委員会（社会福祉協議会）でも受け付け

ております。

（１）義援金募集期間

令和６年９月２６日（木）から令和７年３月３１日（月）まで

    （被災状況に応じて、受付期間を延長する場合があります。）

（２）義援金の受付口座等

金融機関 口座番号 名義

北國銀行 県庁支店
普通預金
30446

社会
シャカイ

福祉
フ ク シ

法人
ホウジン

石川県
イシカワケン

共 同
キョウドウ

募金会
ボキンカイ

令和
レ イ ワ

６年
ロクネン

能登
ノ ト

豪雨
ゴ ウ ウ

災害
サイガイ

義援
ギ エ ン

金
キン

ゆうちょ銀行 00170-7-732071
石川県共募令和
イシカワケンキョウボレイワ

６年
ロクネン

能登
ノ ト

豪雨
ゴ ウ ウ

災害
サイガイ

義援
ギ エ ン

金
キン

※１ 北國銀行各店からの窓口、ＡＴＭ、インターネットバンキングでの振込・振替は、手数料が免除

されます。

 ※２ ゆうちょ銀行本・支店及び郵便局の窓口からの通常払込手数料は免除されます。

 ※３ 上記以外の金融機関からの振込・振替は手数料がかかりますのでご注意ください。

（３）現金書留による受入れ

   （※料金免除の取扱いを申請中です。）

（４）窓口による受入れ

（場所）石川県共同募金会事務局（金沢市本多町 3-1-10 県社会福祉会館２階）

（受付）月曜日から金曜日までの午前８時３０分から午後５時１５分までの間

    （祝日を除く）

（５）義援金の配分

    お預かりした義援金は、関係団体等で構成される石川県災害義援金配分委員会により配

分基準等を決定し、各市町を通じて被災者の皆様にお届けします。

（６）その他

    災害義援金のみの受入れとなり、救援物資・物品等の取り扱いは行いません。

各区共同募金委員会一覧

名   称 所 在 地 電話番号 FAX 番号

千種区共同募金委員会

（千種区社会福祉協議会）
千種区西崎町 2丁目 4の 1 ７６３－１５３１ ７６３－１５４７

東区共同募金委員会

（東区社会福祉協議会）
東区泉二丁目 28 番 5 号 ９３２－８２０４ ９３２－９３１１

北区共同募金委員会

（北区社会福祉協議会）
北区清水四丁目 17-1 ９１５－７４３５ ９１５－２６４０

西区共同募金委員会

（西区社会福祉協議会）
西区花の木二丁目 18－1 ５３２－９０７６ ５３２－９０８２

中村区共同募金委員会

（中村区社会福祉協議会）
中村区名楽町四丁目 7の 18 ４８６－２１３１ ４８３－３４１０

中区共同募金委員会

（中区社会福祉協議会）
中区上前津二丁目 12-23 ３３１－９９５１ ３３１－９９５３

昭和区共同募金委員会

（昭和区社会福祉協議会）
昭和区御器所三丁目 18-1 ８８４－５５１１ ８８３－２２３１

瑞穂区共同募金委員会

（瑞穂区社会福祉協議会）
瑞穂区佐渡町三丁目 18 ８４１－４０６３ ８４１－４０８０

熱田区共同募金委員会

（熱田区社会福祉協議会）
熱田区神宮三丁目 1-15 ６７１－２８７５ ６７１－４０１９

中川区共同募金委員会

（中川区社会福祉協議会）
中川区小城町一丁目 1－20 ３５２－８２５７ ３５２－３８２５

港区共同募金委員会

（港区社会福祉協議会）
港区港楽二丁目 6-32 ６５１－０３０５ ６６１－２９４０

南区共同募金委員会

（南区社会福祉協議会）
南区前浜通三丁目 10 ８２３－２０３５ ８２３－２６８８

守山区共同募金委員会

（守山区社会福祉協議会）
守山区小幡南一丁目 24-10 ７５８－２０１１ ７５８－２０１５

緑区共同募金委員会

（緑区社会福祉協議会）
緑区鳴子町 1-7-1 ８９１－７６３８ ８９１－７６４０

名東区共同募金委員会

（名東区社会福祉協議会）

名東区上社 1-802
上社ターミナルビル 2Ｆ

７２６－８６６４ ７２６－８７７６

天白区共同募金委員会

（天白区社会福祉協議会）

天白区原一丁目 301

原ターミナルビル 3F
８０９－５５５０ ８０９－５５５１